

### *Protokół Nr 2.2021*

*z posiedzenia Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu, komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej oraz komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu odbytego w dniu 18 lutego 2021 r. godz. 10:00*

We wspólnym posiedzeniu Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu oraz komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu uczestniczyło 13 członków poszczególnych komisji na ogólną liczbę 16 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Brak pana T. Staniek, J. Dwojak oraz pani M. Jalowskiej – nieobecności usprawiedliwione.

#### **Ad.1.Otwarcie wspólnego posiedzenia komisji stałych.**

Posiedzenie otworzyła pani Alicja Frejlich – Przewodnicząca Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu.

Na wstępie pani Przewodnicząca powitała wszystkich członków komisji, jak również osoby zaproszone.

Pani Przewodnicząca powitała wszystkich zebranych członków komisji stałych, po czym przeszła do realizacji porządku obrad.

#### **Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 16.

„Za” – 10 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 1 głos.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

#### **Przyjęcie porządku obrad.**

Pani Przewodnicząca zapytała członków komisji, czy są uwagi lub inne propozycje do przedstawionego porządku obrad.

#### **Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołów z poprzednich posiedzeń.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
  - a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2021–2026,
  - b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2021 rok,
  - c) w sprawie ustalenie przebiegu istniejących dróg powiatowych na terenie Powiatu Opatowskiego,

d) w sprawie skargi na Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego - Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w Niemienicach.

3. Sprawy organizacyjne.

4. Zamknięcie posiedzenia.

W wyniku braku uwag zapytała, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad.

Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 16.

„Za” – 10 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

### **Ad. 3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:**

#### **a) o zmianie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2021 – 2026.**

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pan Zofii Rusak – Skarbnikowi Powiatu, która omówiła zaplanowane zmiany. Pani Skarbnik poinformowała, iż proponowane zmiany w WPF wynikają ze zwiększenia planu dochodów budżetu na 2021 rok o kwotę 1.338.479 zł i zwiększenia planu wydatków budżetu na 2021 rok o kwotę 2.676.100 zł. dodatkowo dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 1.337.621 zł, których źródłem jest nadwyżka z lat ubiegłych. Zmiany wpływają na wynik finansowy budżetu na rok 2021 i po zmianie wynik budżetu – deficyt wyniesie 1.337.621 zł. Podsumowując wyjaśniła, iż zwiększa się wydatki na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w 2021 roku o kwotę 15.601 zł.

O zabranie głosu poprosiła pani Bożena Kornacka, która zapytała, który z wydatków jest bardzo pilny aby już w tym momencie podjąć taką uchwałę.

Odpowiedzi udzieliła pani Skarbnik, która wyjaśniła, iż mija termin składania wniosków PFRON. Dlatego też należy zabezpieczyć środki na ten cel.

O zabranie głosu ponownie poprosiła radna Bożena Kornacka, która zwracając się do obecnego na posiedzeniu pan Grzegorza Pietrzyka – Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie zapytała, o planowane inwestycje drogowe na 2021, czy ty są to tylko te wprowadzone w dzisiejszym projekcie uchwały, czy jest ich więcej.

Odpowiedzi udzielił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, który poinformował, iż są przygotowani do realizacji programu usuwania skutków klęsk żywiołowych, gdyż organy województwa świętokrzyskiego wydały pozytywne opinie na ok. 32 odcinków dróg. Jednakże dostał informację, iż w chwili obecnej dany program nie zostanie uruchomiony. Dyrektor powiedział, iż ma jednak nadzieje, że niebawem on ruszy.



Głos ponownie zabrała pani Bożena Kornacka, która poprosiła, o remont drogi w m. Stodoły, o która już wcześniej wnioskowała.

Dyrektor zapewnił, iż w miarę możliwości inwestycje drogowe będą realizowane.

O zabranie głosu poprosił pan Kazimierz Żółtek, który zapytał o przyczynę skierowania programu naprawy dróg tylko do 2 z 8 gmin.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wyjaśnił, iż corocznie kierowane są pisma do gmin z prośbą deklaracji ich wkładu finansowego do planowanych inwestycji drogowych. Jednakże gminy ze względu na brak środków nie chcą uczestniczyć w takim finansowaniu. Dlatego też inwestycje te są ograniczone.

Następnie radny Kazimierz Żółtek poruszył kwestię współpracy władarzy gminnych z Zarządem Powiatu. Prosił aby wspólnie rozmawiać o sprawach ważnych dla mieszkańców i podejmować wspólne inicjatywy.

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jeszcze jakieś pytania do przedłożonego ww. projektu uchwały.

Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2021 – 2026 pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 16.

„Za” – 9 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 1 głos.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2021 rok.**

Pani Przewodnicząca przeczytała przedłożony projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do przedłożonego ww. projektu uchwały.

Wobec braku pytań, poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2021 rok pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 16.

„Za” – 8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 2 głosy.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

**c) w sprawie ustalenie przebiegu istniejących dróg powiatowych na terenie Powiatu Opatowskiego.**

o zabranie głosu poprosił pan Bogusław Włodarczyk, zapytał, że rozumie, iż są to tylko sprawy porządkowe wymagające bieżącej aktualizacji dokonanych zmian m. in. w nazewnictwie.

Pan Grzegorz Pietrzyk – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie, potwierdził słowa radnego.

Następnie pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w przedmiotowej sprawie.

Nikt z radnych nie zabrał głosu wobec czego poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenie przebiegu istniejących dróg powiatowych na terenie Powiatu Opatowskiego, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 11 członków komisji na ogólną liczbę 16.

„Za” – 11 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

**d) w sprawie skargi na Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego - Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w Niemienicach.**

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez pana Pawła Lubienieckiego – Sekretarza Powiatu, który poinformował, iż w dniu 25 stycznia 2021 r. do tut. urzędu wpłynęła skarga na działanie Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego – Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w Niemienicach w przedmiocie nieudzielenia informacji publicznej, przekazana komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 26 stycznia br. Sekretarz dodał, iż Komisja po zapoznaniu się z treścią skargi, wyjaśnieniami oraz ze stanem faktycznym przyjęła wniosek formalny, który uznaje skargę za zasadną w przedmiocie nieudzielenia informacji publicznej, bowiem zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej maksymalny termin udostępnienia informacji publicznej wynosi 14 dni. Podsumowując powiedział, iż po dodatkowych wyjaśnieniach dyrektora ośrodka wykazano, iż odpowiedzi udzielono w przekroczonym 14 dniowym terminie. Jednakże z uwagi na fakt, iż uczyniono to niezwłocznie po zauważonym błędzie, Komisja zdecydowała, że nie będzie rekomendować Radzie Powiatu wydawania zaleceń Dyrektorowi, bowiem samodzielnie wprowadziła czynności naprawcze na Ośrodku.



Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma jakieś pytania. Wobec braku pytań poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego - Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w Niemienicach., który stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 11 członków komisji na ogólną liczbę 16.

„Za” – 11 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymały się”- 1 głos.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia

#### **Ad.4. Sprawy organizacyjne.**

O zabranie głosu poprosiła pani Bożena Kornacka, która podziękowała Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych za sprawne odśnieżanie na terenie powiatu, gdyż nie miała ani jednej skargi od mieszkańców, którzy nie mogliby opuścić posesji.

O zabranie głosu poprosiła pani Barbara Kasińska, która poprosiła Przewodniczącą Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej o zorganizowanie spotkania z dyrektorami szkół oraz placówek aby porozmawiać nt. przygotowania do zbliżającego się roku szkolnego.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu wobec czego pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

#### **Ad.5. Zamknięcie posiedzenia.**


Pani Przewodnicząca podziękowała zebranych osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu.

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 11:10).

Protokołowała:

  
mgr Sylwia Zakrzewska

**Przewodnicząca Komisji  
rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu**

  
Alicja Frejlich